Un autre bienfaiteur, Guillaume 13 Chartola (4),
donne par le méme acte, 4 la dite majson de I’Es-
clache, son corps et son ame, ses fils et tous ses
biens, afin que lui et ses fils soient recus comme
fréres dans cetlte maison quand ils le demande-
ront. Voici cet acte qui nous a été conservé par
Baluze (5).

(1) Lainé, Archives de la Noblesse, t. VIII, assigne a cette fon-
dation primitive la date de 1212, sans indiquer la source de ce ren-
selgnement.

(2) Vauzour, lieu-dit, commune de Sainte-Féréole.

(3) Redevance payable au déess du seigneur.

(4) Sans doute La Ghartrouille, lieu-dit, commune de Ste-Féréole.

(9) Bibl. Nat., Armoires de Baluze, t. XVIII.
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« Noverint universi tam presentes quam posteri quod domi-
nus Geraldus de Malamorte et domina Margarita mater ejusdem,
pro remissione suorum peccaminum et remedio animarum sui
generis, dederunt et concesserunt in perpetuum quiete et pacifice,
sine omni calumpnia possidendum, locum de Derssas cum suis
pertinentiis Deo et monialibus de la Seclacha ad Dei servicium
celebrandum. Preterea dictus Geraldus omnem donationem, quam
fecerut predicto loco de Derssas avus suus quondam defuncius
G. de Malamorte pater Domini Girberti concessit et volutt ratum
fiert, videlicet dimidium modium vini et unum sextarium tri-
tici, ad celebrationem missarum predicti loci, in manso suo de
Vouzor assignatum, et, in quabibet VI feria, modurariam unam
salis in foro ville Brivensis assignatam. Preterea dictus Geral-
dus predicto loco volens augmenium facere dedit et concessit
totam decimam sui vini et decimam furnorum de Donzenaco
panis siliginis quiete et pacifice.

Item Guillelmus la Chartola dedit et concessi COTpUS SuUUM
el anvmam et suos filios cum omnibus rebus suis et terris et
periinenciis quas habebat vel habere poterat predicte domui de
la Sclacha, hoc modo quod predicta domus hunc Guillelmum et
ejus liberos in fratres recipient quando ipst vellent el peterent,
el sic omnes possessiones eorum el pertinencias dicta domus
quiete et pacifice et sine omni calumpnia_possideret.

Hoc donum concessit et voluit dictus G. de Malamorte et
domina Margariia mater ejus, persolutis tamen ab ipsa domo
singulis annis quinque solidis rendualibus quos sibi et succes-
soribus suis dictus G. retinuit cum totidem de acaptomento. Et
ne super hoc aliqua posset suboriri calumpnia ad majorem
hujus rei notitiam dictus G. presentem cartam sigilly sui mu-
nimine roboravit. Utriusque autem donationis testes sunt P. de
Malamorte, Guillelmus de Ornhac, Guillelmus la Chaminada,
B. d'Espeyruc, G. de Malaguisa, miles, S. del Bos et plures
alit. Actum anno ab incarnatione Domini M CCXVIIP mense
octobris. »